
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2021 № 175
п. Чегдомын

£) внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 06.11.2020 № 709
«О создании муниципального унитарного предприятия «ЭНЕРГИЯ» 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

В соответствии со статьями 113, 114 Гражданского кодекса
Российской Федерации, пунктом 4 части 1 статьи 20 Федерального закона 
от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», администрация района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 06.11.2020 № 709
«О создании муниципального унитарного предприятия «ЭНЕРГИЯ» 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» 
следующие изменения:

1.1. В пункте 5 слова 100 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек заменить 
словами 1 900 000 (один миллион девятьсот тысяч) рублей 00 копеек

2. Руководителю муниципального унитарного предприятия 
«Энергия» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края:

2.1. Внести следующие изменения в Устав Муниципального 
унитарного предприятия «ЭНЕРГИЯ», утвержденного постановлением 
администрации Верхнебуреинского муниципального района от 06.11.2020 
№ 709 «О создании муниципального унитарного предприятия «ЭНЕРГИЯ» 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» изложив 
пункт 4.11. в следующей редакции:

«4.11. Предприятие имеет уставный фонд в размере 1 900 000 (один 
миллион девятьсот тысяч) рублей 00 копеек, сформированный в течении 
трех месяцев с момента государственной регистрации. Уставный фонд 
Предприятия сформирован за счет средств казны Верхнебуреинского 
муниципального района».

2.2. Предоставить в орган, осуществляющий государственную 
регистрацию юридических лиц документы для государственной
1А 0 02 4 1 4

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.



2

регистрации, внесенных в устав муниципального унитарного предприятия 
«ЭНЕРГИЯ» изменений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования).

А.Ю. Крупевский


